Singa Barong adalah sebuah kereta kencana Keraton Cirebon yang memiliki bentuk

unik, didasarkan pada gabungan empat hewan, yakni singa atau macan (yang membentuk

tubuh, kaki, dan mata), gajah (yang menjadi bagian belalainya), garuda (yang menyusun

sayap), dan naga (membentuk kepala). Kereta ini dibuat pada tahun 1571 Saka atau 1649

Masehi. Berbeda dengan Paksi Naga Liman yang menggunakan sayap garuda, Singa Barong

memakai sayap buraq, yang merupakan tunggangan Nabi Muhammad SAW dalam perjalanan

Isra Mi’raj (Prizilla, 2016). Pembentukan nama "Singa Barong" sendiri memiliki makna yakni

'singa' dan 'barong', diambil dari bahasa Cirebon.